

ایرنا: بارش شدید باران در روز جمعه و در مهاباد موجب جاری شدن سیلاب در منطقه موکریان این شهر شد ولی هیچگونه خسارتی مالی و جانی برجای نگذاشت. در پی وقوع سیلاب در شهرستان مهاباد، رئیسی، رئیس جمهوری در گفت و گوهای تلفنی جداگانه با استاندار آذربایجان غربی و فرماندار مهاباد، ضمن دریافت گزارش آخرین وضع مناطق سیل زده در مهاباد و میزان خسارات وارده و شرایط مردم، دستورهای لازم را صادر کرد.

وضعیت «بسیار پر خطر» سالمندان

آرمان ملی: رئیس اداره سالمندان وزارت بهداشت، با اشاره به اینکه در حال حاضر نزدیک به شش میلیون سالمند دارای پرونده الکترونیک سلامت هستند، گفت: ۳ تا ۵ درصد سالمندان کشور در گروه «بسیار پرخطر» قرار دارند و باید در تدوین برنامه‌ها، به این گروه از سالمندان توجه ویژه شود. محسن شتی رئیس افزود: برنامه استراتژیک شورای ملی سالمندان برای بازه زمانی ۹ ساله (۳ برنامه ۳ ساله) در حال تدوین است و یک مدل خاص نیز برای تخصیص بودجه به برنامه‌های سند ملی سالمندان و ارزیابی نتایج اجرای برنامه تهیه شده است.

ورود ۱۰۰۰ دستگاه اتوبوس به تهران

ایسنا: شهردار تهران از ورود ۱۰۰۰ دستگاه اتوبوس به چرخه حمل و نقل پایتخت از طریق نوسازی و بازسازی تا عید نوروز خبر داد. علیرضا زاکانی ادامه داد: امروز در ۷ خط مترویی که از آن بهره برداری می‌کنیم کمبود حدود ۱۷۰۰ واگن داریم و در حوزه اتوبوسرانی نیز حداقل ۴۰۰۰ اتوبوس کم داریم به شکلی که میزان اتوبوس های موجود ما یک سوم نیاز شهر تهران است. در حوزه تاکسیرانی هم نیازمند نوسازی و بازسازی هستیم. در حوزه تاکسیرانی هدف گذاری روی نوسازی ۱۰ هزار دستگاه بود که باتوجه به گرانی قیمت خودرو و شرایطی که ایجاد شده تلاش خواهیم کرد تمهیدات خود را به شکل مطلوب به رغم این شرایط محیا کنیم، گرچه همه این کار دست شهرداری تهران نیست.

هشدار در باره سیل و برف

آرمان ملی: سازمان هواشناسی با اشاره به آغاز فعالیت سامانه بارشی در کشور نسبت به تشدید بارش‌ها و وقوع سیلاب، آب‌گرفتگی معابر و کولاک برف در ۲۴ استان هشدار داد. بر اساس هشدار نقشه‌های آینده‌نگری سازمان هواشناسی امروز این شرایط در غرب، جنوب غرب، برخی مناطق مرکزی، دامنه‌ها و ارتفاعات زاگرس و همچنین استان‌های واقع در دامنه‌های جنوبی البرز شامل زنجان، قزوین، البرز و تهران ادامه دارد و برای استان‌های گیلان، مازندران، گلستان، سمنان، خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی، شمال بوشهر و جنوب استان‌های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی و اردبیل بارش‌های ادامه خواهد داشت.

خوشنویسی ایرانی جهانی شد

آرمان ملی: برنامه ملی پاسداری از هنر سنتی خوشنویسی ایران به عنوان هفدهمین عنصر فرهنگی ناملموس ایران در شانزدهمین اجلاس میراث ناملموس یونسکو بررسی و در فهرست میراث جهانی ثبت شد. این پرونده به مجموعه اقداماتی اشاره دارد که طی چند دهه گذشته برای پاسداری از این هنر ایرانی اسلامی در ایران جریان داشته و تداوم دارد. ثبت این پرونده ملی ضمن تأیید دستاوردهای فرهنگی نهاد‌های متولی خوشنویسی ایران اعم از نهاد‌های دولتی و به‌ویژه مردم نهاد؛ خوشنویسی ایران را به ثبت در فهرست میراث جهانی ناملموس رسانده است.

بستری سالانه ۱۱ میلیون بیمار

آرمان ملی: معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: بستری شدن سالانه بیش از ۱۱ میلیون بیمار در مراکز درمانی کشور از حجم انبوه تبادل اسناد پزشکی حکایت دارد. قاسم جان بابایی افزود: هر ایرانی در حوزه سلامت ۱۱.۵ خدمت دریافت می‌کند و این نیازمند اسناد زیادی است که باید با ایجاد زیرساخت‌های مناسب به صورت الکترونیکی انجام شود. استحقاق سنجی، نسخه نویسی الکترونیکی، تأیید اصابت دارو و تبادل اسناد پزشکی در بستری امن، ۴ مرحله اجرای مگا پروژه نسخه نویسی و نسخه پیچی الکترونیکی در حوزه سلامت است که اجرای آن هم اکنون در بسیاری از استان‌ها و کلانشهرها آغاز شده است.

تهران، یازدهمین شهر آلوده جهان

آرمان ملی: داده‌های مرکز جهانی هواشناسی درباره شاخص آلودگی هوا در کلانشهرهای مختلف نشان می‌دهد که تهران روز جمعه، یازدهمین شهر آلوده جهان به لحاظ بالا بودن شاخص آلودگی هوا است. لاهور، دهلی، بمبئی، کاتماندو و کابل پنج شهر نخست جهان به لحاظ آلودگی هوادر روز جاری هستند.

گزارش «آرمان ملی» از احتمالات ورود سوبه جدید کرونا

اومیکرون به ایران وارد شده؟

کارشناسان در نبود کیت تشخیص سوبه جدید کرونا، ورود آن را به کشور محتمل می‌دانند



آرمان ملی - منیره چگینی: شدت ابتلا به ویروس اومیکرون، دنیا را تحت تاثیر قرار داده و کشورمان مانند انگلستان و در پی شیوع بیش از اندازه این ویروس، حالا با محدودیت‌های جدی روبه‌رو شده است. در ایران و در شرایطی که هنوز این امکان برای تشخیص این سوبه وجود ندارد، شیب ابتلا به کرونا طبق آمار رسمی، در سرازیری سقوط قرار دارد، هر چند که برخی بهداشتست معتقدند ممکن است که این ویروس به ایران وارد شده باشد و بزرگترین خطر آن برای افرادی است که تاکنون واکسن تزریق نکرده‌اند.

چندی پیش مهدی ویسی، مسئول ستاد بحران کرونا در شمال لندن گفته بود: «شدت ابتلا در لندن بسیار بالاست و در ۱۰ روز اومیکرون به واریانت غالب در لندن تبدیل شد. همه باید بدانند که حتی با وجود تست‌های منفی در صورت مشاهده علائم حتما نسبت به قرنطینه خود اقدام کنند.» این سوبه جدید از آفریقای جنوبی در حال جایگزین شدن به جای دلتا است و با وجودی که هنوز مطالعات درباره آن تکمیل نشده است اما علائمی از جمله تنگی نفس خفیف، کاهش بویایی و چشایی، خستگی مفرط، بدن درد را دارد، همچنین گلودرد هم جزو علائم این سوبه جدید است. در این میان، ابراهیم قادری، رئیس اداره مراقبت از بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت اعلام کرد: «وارد شدن جهش اومیکرون به کشور قطعی بوده و بعید است که این جهش از ویروس به کشور خاصی وارد نشود.» در این رابطه نیز دو آزمایشگاه برای ارزیابی ژنتیکی جهش اومیکرون فعال شده‌اند. به باور کارشناسان، بازگشایی‌های بدون برنامه، عدم اجرای درست و بازساخت‌های محدودیت‌های هوشمند و در کنار سیل جمعیت غیر قابل کنترل در وسایل حمل و نقل عمومی مانند اتوبوس و مترو و مدارس می‌توانند کانون شیوع سوبه جدیدی از کرونا باشد که بیش از ۴۰ برابر قدرت سرایت بالاتری نسبت به سوبه دلتایی دارد که در یک روز نزدیک به ۵۰۰ نفر در کشور به کام مرگ فرو برد. بر اساس اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، از پنج شبهه تا جمعه (۲۶ آذر) ۴۶ بیمار مبتلا به کووید ۱۹ جان خود را از دست دادند و ۲۱۹۶ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که ۳۴۱ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۶ میلیون ۶۷ هزار و ۶۵۰ نفر رسید. دو هزار و ۹۴۱ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند. در حال حاضر هیچ کدام از شهرهای کشور در وضعیت قرمز نیست و ۸ شهر در وضعیت نارنجی، ۱۱۹ شهر در وضعیت زرد و ۳۲۱ شهر

تعرفه گذاری خدمات پرستاری



وزیر بهداشت گفت: با برگزاری جلسه و جمع بندی نهایی در «کوتاه مدت» با همراهی و همیاری مجلس شورای اسلامی، کمیسیون بهداشت و درمان، سازمان برنامه و بودجه و همچنین سازمان نظام پرستاری، تعرفه گذاری خدمات پرستاری را به صورت «موقت» تا پایان سال، اجرائی می‌کنیم. بهرام عین الهی افزود: در برنامه بلند مدت نیز برای سال آینده، پس از شناسایی واحدها، خدمات، لازم است که شورای عالی بیمه مصوبه را نهایی نموده تا از طریق آن بسته‌های خدمتی تعریف و پرداخت کارانه نظام پرستاری بر اساس تعرفه‌های گذاری، انجام شود. امیدوارم با توجه به تأکید معظم له، سازمان برنامه و بودجه و مجلس شورای اسلامی در بودجه ۱۴۰۱، تمهیدات لازم را در واکاوی و دقت نظر به نیازهای مالی وزارت بهداشت، در حمایت از پرستاران و کادر بهداشت و درمان را مورد توجه قرار داده تا مطالبات مدافعان سلامت، به خصوص جامعه پرستاری مورد توجه ویژه قرار گیرد.

تامین بودجه مرمت بناهای تاریخی



وزیر میراث فرهنگی با اشاره به اهمیت مرمت بناهای تاریخی گفت: این مهم در اعتبارات عمرانی ۱۴۰۱ به‌طور ویژه دیده می‌شود. سیدعزت‌الله ضرعافی، در حاشیه بازدید از بناهای تاریخی اشکذر در استان یزد، با بیان این که اعتبار لازم برای توسعه حوزه‌های مختلف گردشگری در میراث فرهنگی وجود ندارد، مشارکت سازمان‌های مردم نهاد در طرح‌های میراثی را لازم و ضروری دانست و بیان کرد: کیفی سازی مراکز اقامتی از جمله راهکارهای موثر برای جبران خسارت‌های کرونایی است که باید مد نظر جدی دست‌اندرکاران در کل کشور قرار گیرد. وزیر میراث فرهنگی اختصاص تسهیلات ۱۵۰۰ میلیارد تومانی به مراکز اقامتی و گردشگری را از جمله اقدامات در دستور کار عنوان و تأکید کرد: اعطای تسهیلات در حوزه صنایع دستی نیز در جلسه روز گذشته هیأت دولت مطرح و مورد تأکید رئیس جمهور قرار گرفت.

حقوق شهدای منا در عرصه بین‌المللی



معاون رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: در صورت صلاحدید مجموعه نظام این آمادگی از سوی بنیاد شهید و امور ایثارگران وجود دارد که به عنوان متولی اصلی امور شهدا و ایثارگران حقوق شهدای منا و خانواده‌های آنان نقش آفرینی کند. سید امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی در ادامه سفر خود به استان قم در مراسم رونمایی از مجموعه آثار و نرم افزار «فاز» مناه ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهدای فاجعه منا و همچنین تقدیر از دست‌اندرکاران جمع‌آوری و نشر این مجموعه گفت: مستندسازی و ثبت شدن اتفاقات این فاجعه اقدام بسیار خوبی است که می‌تواند جهت پیگیری در مراجع بین‌المللی مورد استناد قرار گیرد. وی افزود: پیشنهاد می‌کنیم چنین مجموعه‌هایی درباره جان‌باختگان غیر ایرانی این فاجعه از جمله مسلمانان اهل پاکستان، افغانستان و هندوستان گردآوری شود تا ابعاد فاجعه و حقایق از زبان دیگران نیز نقل شود تا تأثیرگذاری آن بیش از پیش باشد.

یادداشت

انتقال آب «رامیان» با کدام کار کارشناسی؟!



جعفر بای

آسیب‌شناس

مکان گزینی شهرها، در ایجاد تمدن‌ها همواره بر اساس معیارها و ملاک‌های فراوانی قرار داشته که مهمترین آنها مسائل امنیتی و سپس آب و حاصلخیزی خاک بوده است. در این میان می‌توان شهر رامیان را به‌عنوان یکی از این موالفه‌ها در ایران باستان (پایتخت ییلاقی پادشاهان اشکانی) نام برد که در استان گلستان آرمیده در منتهی‌الیه کوه‌های سر به فلک کشیده البرز شرقی به‌عنوان یک شهر قلعه‌ای که به‌لحاظ امنیتی از سه طرف در حصار کوه‌ها و از طرف دیگر که مسیر جاده ورودی آن است، نام برد. زیبایی خیره کننده، اولین تصویر ورود به رامیان است که قلعه میران، چشم مهمانان را خیره می‌کند. این شهر از نظر فراوانی آب گوارا و دلنشینی که دارد، بالاترین کیفیت آب را در استان به خود اختصاص داده چون از چشمه‌های «نیلبرگ» سرازیر می‌شود. اما متأسفانه اتخاذ تصمیمات نامناسب بومی و محلی باعث شده امروز آب این شهر تاریخی، امروزه در معرض خطر جدی قرار گیرد. عناصر ذی نفوذ با اتخاذ مجوز بهره برداری آب معدنی در مجاورت چشمه نیلبرگ، اولین مشکل را برای شهروندان این شهر فراهم نموده و متأسفانه به دلیل حل مشکلات آب دیگر شهرهای مجاور، مدیریت بومی این شهر بدون کارشناسی و تحقیقات علمی تصمیم به انتقال آب رامیان بی‌دفاع به دیگر شهرها گرفته است. اتفاقات در استان‌های مرکزی از جمله اصفهان، چهارمحال بختیاری و یزد، ثابت کرده که انتقال آب یک شهر به استان و شهر دیگر، شیوه نادرست برای حل مشکل است که مشکلات فراوان دیگری را ایجاد می‌کند. شهروندان این شهر که به شدت نگران آینده شهر خویش هستند، چون بدون شک این تصمیم اولاً تأثیر مردم دو شهر را باعث می‌شود و ثانیاً شهری که مشکلات زیرساختی فراوانی دارد، چرا باید به گونه‌ای تدبیر شود که بر چالش‌های افزوده گردد؟ چون در این خصوص مطالعات علمی و بررسی‌های کارشناسانه‌ای انجام نشده و از نظر نگاه جامعه‌شناختی، تقابل دو شهر بر اثر انتقال آب، اقدامات همیشگی برای وحدت مردمی را تحت‌الشعاع قرار می‌دهد و تقابل شهروندان دو شهر مجاور هم را فراهم می‌کند. ای کاش برای انجام چنین طرح‌هایی علاوه بر مطالعات علمی و فنی تحقیقات بومی محلی، مطالعات جامعه‌شناختی نیز انجام شود و بازتاب‌های منفی و مخرب آن مورد مطالعه و ارزیابی قرار گیرد تا از بروز مشکلات آینده پیشگیری نمود. یک شک نباید وحدت کلمه را در میان مردم این دو شهر دچار اضمحلال قرار دهیم و عواقب و عوارض اجرای این طرح در زمانی نچندان دور تقابل نسلی را مقابل شهروندان این دو شهر فراهم می‌سازد. متأسفانه از دیگر اشتباهات بارز در اجرای این طرح، احداث چاه در اطراف شهر رامیان است که امروزه ثابت شده با بهره برداری چند ساله از چاه‌های عمیق و نیمه عمیق، ما شاهد فروچاله‌ها و کاهش ذخایر آب‌های زیرزمینی خواهیم بود، در حالی که می‌توان در دل کوه‌ها با مطالعات کارشناسانه و مکان‌گزینی دقیق‌تر، عوارض بهره برداری از آب‌های زیرزمینی را کاهش داد. بدون تردید حفر چاه در اطراف یک شهر، برای حل مشکل آب شرب شهر دیگر، نمی‌تواند یک کار علمی و کارشناسی باشد که متأسفانه این اتفاق در رامیان، در حال انجام است و اگر فراموش نشود برای تأمین آب شرب یک شهر چاهی حفر شود، در دامنه‌های کوه‌های مشرف به آن شهر می‌توان، چاه حفر نمود و آب آن شهر را از نزدیکترین محل، تأمین کرد. امید است با عدم اجرای این طرح بستر خوشحالی و زمینه‌سازدانی شهروندان رامیانی را فراهم نمود و خواسته به‌حق مردم رامیان تعطیلی هر چه زودتر این طرح مشکل‌آفرین در آینده نزدیک است. به وسیله نگارش این سطور، به مسئولان هشدار می‌دهم که برای رامیان تهدید جدی در راه است و تعطیلی هر چه زودتر این طرح غیرعلمی و غیر کارشناسی، که صرفاً توسط مدیران محلی برای مقاصد انتخاباتی تهیه شده، مردم را با نگرانی‌هایی مواجه کرده است.

روی خط آرمان ملی

۸۸۷۶۰۱۷۶

پله برقی میدان آتیر

از شهرداری منطقه ۷ تبریز خواهیم‌دیم فکری اساسی برای خاموش بودن پله برقی مقابل مسجد الحجاب کنند. یک روز در میان خراب و قطع است و ما مجبوریم از وسط خیابان برویم که بسیار خطرناک است.

شهیدی از تهران

گرانی بلیت

شرکت‌های هواپیمایی به بهانه تکمیل نشدن ظرفیت پرواز با وجود حضور ۶۰ درصد مسافران برای خرید بلیت هزینه بیشتری از مسافران دریافت می‌کنند، آیا این درست است که این قیمت از مسافران گرفته شود.

حمیدی از تهران

طرح ترافیک

چرا خودروهایی که برگه تردد در طرح ترافیک دارند، جریمه می‌شوند؟ بگویید به کجا مراجعه کنیم که این جریمه‌ها حذف و دوبرابر شوند.

یک شهروند از تهران

آسفالت

روکش نامناسب آسفالت در بلوار بهارن شهرستان فردیس استان البرز مشکلاتی را برای تردد ساکنان این منطقه به وجود آورده است از مسئولان منطقه درخواست رسیدگی داریم.

یک شهروند از بهارن

افزایش قیمت خودرو

خودروسازها اعلام کردند برای متقاضیانی که در قرعه کشی خودرو برنده شدند افزایش قیمت اعمال نمی‌شود، اما این امر انجام نشده است و افزایش قیمت صورت گرفت، لطفا پیگیری کنید.

محبی از تهران